ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: TP12/2018
b) Modalidade: Tomada de Preço
c) Data Homologação: 26/10/2018
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) EM 10 ESCOLAS MUNICIPAIS
LOCALIZADAS NA CIDADE DE CAÇADOR-SC
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 14198 - CAÇADOR FORÇA E ENERGIA LTDA- ME (22.292.126/0001-10)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

26/10/2018 1 67452 - Projeto
SPDA - EMEB
Alcides Tombini -
794,61m²
Projeto SPDA -
EMEB Alcides
Tombini -
794,61m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 2 67453 - Projeto
SPDA - EMEB
Alto Bonito -
1739,88m²
Projeto SPDA -
EMEB Alto Bonito
- 1739,88m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 3 67454 - Projeto
SPDA - EMEB
Esperança -
2719,34m²
Projeto SPDA -
EMEB Esperança
- 2719,34m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 4 67455 - Projeto
SPDA - EMEB
Henrique Júlio
Berger -
2545,38m²

UN     1  850,00 850,00

Projeto SPDA -
EMEB Henrique
Júlio Berger -
2545,38m²

26/10/2018 5 67456 - Projeto
SPDA - EMEB
Hilda Granemann
de Souza (CAIC)
- 4959,34m²
Projeto SPDA -
EMEB Hilda
Granemann de
Souza (CAIC) -
4959,34m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 6 67457 - Projeto
SPDA - EMEB
Irmão Venâncio
José - 1133,61m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 7 67458 - Projeto
SPDA - EMEB
Maria Luiza
Barbosa -
1406,90m²
Projeto SPDA -
EMEB Maria
Luiza Barbosa -
1406,90m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 8 67459 - Projeto
SPDA - EMEB
Moradas do Sol -
1612,50m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 9 67460 - Projeto
SPDA - EMEB
Pierina Santin
Perret -
1275,00m²
Projeto SPDA -
EMEB Pierina
Santin Perret -
1275,00m²

UN     1  850,00 850,00

26/10/2018 10 67461 - Projeto
SPDA - EMEB
Ulisses
Guimarães -
812,40m²
Projeto SPDA -
EMEB Ulisses
Guimarães -
812,40m²

UN     1  850,00
850,00

Total  8.500,00

Caçador, 26/10/2018

       ____________________________________________
SAULO SPEROTTO

PREFEITO MUNICIPAL